
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 98  N. GENERALE 395
Data di registrazione 24/03/2022 Data di registrazione 24/03/2022

Responsabile P.O. n. 5 "Servizi-Tecnici Territoriali, Sviluppo Economico e Programmazione"

OGGETTO:
LIQUIDAZIONE FATTURA  N.67  DEL 16/03/2022  ALLA SOCIETÀ AC SERVIZI SRL 
CON  SEDE  IN  LATINA   PER   RILASCIO  DI  CERTIFICAZIONE  ISO  9001.
CIG: Z412A86134  DOCOS   N.  1889.

Richiamata la Determinazione Dirigenziale  del Segretario Generale n. 1160 del 22/07/2022 di proroga 
all’ing.  Gioacchino Meli  dell’incarico di  Responsabile   della  Posizione Organizzativa n.  5  “Servizi 
Tecnici – Territoriali e Programmazione”precedentemente conferito con D.D. N. 965 DEL 20/07/2020 

Premesso che con Determinazioni  Dirigenziali  n.1349 del 12/11/2019  si è proceduto ad   affidare alla  Società 
AC Servizi con sede in Latina Via Strada Piccarello  n.58 Bis   il servizio di cui all’oggetto e ad impegnare la  
relativa spesa; 
Dato atto che la presente fattura è relativa al  rinnovo del certificato UN EN ISO 9001   anno 2022; 

Acquisita la documentazione di rito  necessaria alla liquidazione e precisamente:

 la fattura elettronica n. 67 del  16/03/2022  acquisita  in data  16/03/2022 al  prot. n. 10406  dell’importo  
di € 1.281,00 compreso IVA  emessa dalla Società AC Service srl con sede in latina; 

 il  DURC  prot. INAIL N.30964771  richiesto on line,  che attesta la regolarità contributiva    INPS, 
INAIL    valido sino al 18/05/2022;

Visti 

 il D.lgs. 50/2016;

 l’art. 184 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

 gli atti d’ufficio;

Visto e richiamato il vigente regolamento comunale di contabilità;

Per quanto sopra,  posto che l'adozione del presente atto rientra nella sfera delle competenze dirigenziali,  in  
quanto provvedimento di natura gestionale;

DETERMINA
1. Richiamare ed approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della l.r. n. 7/2019,  le motivazioni in fatto e 

diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo

2. Liquidare: 



-  € 1.050,00  alla Società  AC Servizi con sede in Latina Via Strada Piccarello  n.58 Bis giusta  fattura 
n.67/2022; 
-  € 231,00  per    IVA al 22%  da versare direttamente all’Erario,  ai sensi dell’art. 17 ter del   D.P.R. 
26.10.1972 n. 633, così come inserito dall’art. 1, comma 629, lettera b) legge 23.12.2014  n. 190;

3. Trasmettere  al Servizio Finanziario la presente determinazione di liquidazione corredata  dalla fattura n. 
67 del 16/03/2022  e dal DURC regolare valido fino al 18/05/2022;

4. Dare  mandato al  servizio  finanziario  di  procedere  al  suindicato  pagamento   prelevando  l’importo 
complessivo di   € 1.281,00  dall’  impegno n.36/2021 Cap. 180 di  alla D.D. n. 1349  del 12/11/2019 da 
ripartire:
-  € 1.050,00  alla Società  AC Servizi con sede in Latina Via Strada Piccarello  n.58 Bis giusta 
fattura n.67/2022; 

-  €   231,00  per    IVA al 22%  da versare direttamente all’Erario. 

FORNITORE IMPEGNO IMPORTO

ac servizi 36/2021 1281,00

Il Responsabile del Procedimento
   

Funzionario Posizione Organizzativa n. 5
MELI GIOACCHINO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	LIQUIDAZIONE FATTURA N.67 DEL 16/03/2022 ALLA SOCIETÀ AC SERVIZI SRL CON SEDE IN LATINA PER RILASCIO DI CERTIFICAZIONE ISO 9001. CIG: Z412A86134 DOCOS N. 1889.

